
Polara Invest a.d. Banjaluka  

Društvo za upravljanje investicionim fondovima 

Petra Preradovića 21., 78000 Banjaluka 

tel:  +387 51 226 770 

fax: +387 51 226 774 

 

 

U skladu sa članom 7. Pravilnika o obaveznom sadržaju zahtjeva za izdavanje dozvole za 
osnivanje, sadržaja prospekta i zahtjeva za izmjenu prospekta otvorenih investicionih fondova sa 
javnom ponudom (Službeni glasnik Republike Srpske, broj: 52/20) Društvo za upravljanje 

investicionim fondovima Polara Invest a.d. Banja Luka objavljuje : 

 

 

O B A V J E Š T E NJ E   
o ažuriranju Prospekta OAIF Jahorina Koin   

 

Društvo za upravljanje investicionim fondovima Polara Invest a.d. Banja Luka obavještava 
investicionu javnost da je izvršilo ažuriranje prospekta Otvorenog akcijskog investicionog fonda 

sa javnom ponudom „Jahorina Koin“. 

 

U prilogu obavješenja nalazi se Odluka o izmjenama i dopunama (ažuriranje) Prospekta Otvorenog  
akcijskog investicionog fonda sa javnom ponudom"Jahorina Koin" iz koje je vidljivo u čemu se 
sastoje promjene Prospekta. 

 

 

 

Banja Luka, 26.06.2020. godine. 

 

Polara Invest a.d. Banja Luka 



Polara Invest a.d. Banjaluka  

Društvo za upravljanje investicionim fondovima 

Petra Preradovića 21., 78000 Banjaluka 

tel:  +387 51 226 770 

fax: +387 51 226 774 

 

 

 

Na osnovu člana 99. i 103. Zakona o investicionim fondovima (Službeni glasnik Republike 
Srpske, broj: 92/06, 82/15 i 94/19) i člana 7. Pravilnika o obaveznom sadržaju zahtjeva za 
izdavanje dozvole za osnivanje, sadržaja prospekta i zahtjeva za izmjenu prospekta otvorenih 
investicionih fondova sa javnom ponudom (Službeni glasnik Republike Srpske, broj: 52/20) 

Upravni odbor Društva za upravljanje investicionim fondovima Polara Invest a.d. Banja Luka na 

sjednici održanoj dana 09.06.2020. godine, donosi: 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama (ažuriranje) Prospekta 

 Otvorenog  akcijskog investicionog fonda sa javnom ponudom 

"Jahorina Koin"  

 

Član 1. 
U poglavlju Prospekta „Izjava rukovodstva“ stav 4. mjenja se i glasi:  

“Prema našim uvjerenjima i u skladu sa našim spoznajama, izjavljujemo da svi podaci iz ovog 
prospekta čine cjelovit, tačan i istinit prikaz informacija na osnovu kojih ulagači mogu stvoriti 
potpuni stav o investicionom fondu sa javnom ponudom te donijeti odluku o ulaganju, a posebno 

o rizicima povezanim sa prirodom fonda i njegovog ulaganja.” 

 

Član 2. 

U poglavlju 12. Prospekta „Utvrđivanje vrijednosti udjela i vrednovanje imovine“ u stavu 10. 

broj „14“ zamjenjuje se brojem „12“. 

Član 4. 

U poglavlju 15. Prospekta, tekst u podnasovu “Promjena visine naknada i slučajevi kada se 
naknade ne naplaćuju“ mijenja se i glasi: 

„Društvo za upravljanje može izvršiti promjenu visine izlaznih i ulaznih naknada odlukom o 
izmjenama i dopunama prospekta fonda, pri čemu je obavezno da u slučaju povećanja visine 
izlaznih i ulaznih naknada pribavi prethodnu saglasnost Komisije na odluku a u slučaju 
smanjenja ovih naknada dužno je da izvrši ažuriranje Prospekta fonda.  

U slučaju povećanja izlaznih i ulaznih naknada Društvo će, u roku od sedam dana od dana 
dobijanja saglasnosti od strane Komisije na izmjene prospekta, obavjestiti vlasnike udjela o 

odobrenim izmjenama prospekta fonda te ih upoznati sa činjenicom da mogu tražiti otkup udjela 
bez odbitka izlazne naknade.  

Društvo će obavještenje iz prethodnog stava objaviti na svojoj internet stranici, tokom perioda od 
dva mjeseca do dana uvođenja promjena, i u dva dnevna lista koji su dostupni na cijeloj teritoriji 

Republike Srpske, čiji tiraž nije manji od 5.000 primjeraka, i to najmanje jednom u svakih 

četrnaest dana tokom perioda od dva mjeseca do dana uvođenja promjena. 

Odobrene izmjene prospekta fonda stupaju na snagu po isteku dva mjeseca od dana prve objave 

izmjena u dnevnim listovima.  



 

 

Izlazne i ulazne naknade se ne naplaćuju prilikom: 

1. povećanja ulaznih naknada, godišnjih naknada za upravljanje ili izlaznih naknada, 
2. promjene investicionih ciljeva fonda i rizika navedenih ulaganja fonda,  

3. promjene politike isplata udjela u dobiti, 

4. pripajanja, spajanja sa drugim fondom, ili podjele fonda i 

5. likvidacije fonda.“ 

 

Član 5. 

Poglavlje 24. Prospekta „Završne odredbe“ kao i spisak članova uprave sa njihovim potpisima 
brišu se. 
 

Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a primjenjuje se stupanjem na snagu Ažuriranog 
Prospekta, odnosno, danom objavljivanja. 

 

 

  

Broj: UO 56/20                                                                            Predsjednik Upravnog odbora  

Datum: 09.06.2020.                                                                            __________________ 

                                                                                                                     Sergij Furlan 


